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Til Sundheds-og Ældreudvalget  

             30.5 2021 

Udfasning af coronapasset 

I dagspressen får danskerne at vide at coronapas skal udfases om 2-3 måneder i august i år. 

Men det viser sig - når man får aktindsigt - at ”Coronapasset er planlagt til at fortsætte langt ind i 

2022" (kilde 1): 

“Indblik har fået aktindsigt i to notater fra Digitaliseringsstyrelsen, som viser, at der er budgetteret 

for driftydelser og videreudvikling af coronapasset til august 2022, som er et helt år efter 

solnedgangsklausulen.” 

Det tyder på at coronapasset er planlagt til at skulle fortsætte med at begrænse borgernes frie 

bevægelighed i samfundet efter august 2021, i modstrid med de officielle oplysninger fra 

regeringen. 

Digitaliseringsstyrelsen beskriver brug af coronapas i butikker og supermarkeder i deres use case-

beskrivelser (beskrivelser af brugen af app'en - kilde 2). 

Dette lyder for os yderst foruroligende. Betyder det, at udmeldingen om udfasning blot er tomme 

ord, der skal holde modet oppe hos folk, mens man i virkeligheden planlægger både forlængelse og 

endnu mere indgribende tiltag? 

At digitaliseringsstyrelsen selv påtænker brug af coronapas i butikker og supermarkeder er en 

opskalering af coronapassets diskrimination mellem vaccinerede borgere og borgere som ikke tåler 

eller ønsker vaccination. Skal danskerne heller ikke kunne købe mad og daglige fornødenheder 

uden først at lade sig teste eller vaccinere?                                                                                             

I praksis udelukker coronapasset allerede nu de ikke-vaccinerede borgere fra at deltage frit i langt 

de fleste samfundsfunktioner, da der skal bruges betydelig tid og besvær på at lade sig teste først. 

Vi vil minde om, at genoplukningen sidste år forløb helt glat uden et coronapas på grund af 

befolkningens vilje til at følge corona-restriktionerne.  

Coronapasset medfører betydeligt besvær for borgerne. For de handlende og for kultur-

institutionerne betyder passet reduceret indtjening, hvilket fremgår af udmeldinger fra museer og 

restauranter m.m.; men værre er det at coronapasset indfører ulige rettigheder for vaccinerede og 

ikke-vaccinerede borgere, samt deraf følgende mistrivsel og isolation for de uvaccinerede. 

Det er vores håb, at politikerne vil forsvare danskernes ret til ligestilling, privatliv og fri bevægelse i 

samfundet ved at kræve coronapasset fuldstændigt udfaset allersenest i august, som det stilles i 

udsigt, men gerne tidligere.  

Passet indfører en forskelsbehandling mellem vaccinerede og ikke-vaccinerede, som er uhørt i en 

demokratisk stat, hvor det er en grundlæggende ret for borgerne at bevæge sig frit i samfundet og 

deltage i samfundets aktiviteter. 
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Vi vil meget gerne høre om de enkelte partiers indstilling, og hvad de enkelte partier og 

sundhedsordførere vil arbejde for. 

Med venlig hilsen  

to meget bekymrede danskere. 

Birthe Kjærgaard, pensioneret violinpædagog 

Sankt Annæ Gade 30, 4 Tv, 1416 K. 

Søren Kristensen, underviser 

Havevej 6, Bjert, tlf.: 42451242 

Svar bedes sendt til Søren Kristensen - soren@hoja.dk  

Kilder:  

1) https://indblik.net/afsloering-coronapasset-er-planlagt-til-at-fortsaette-langt-ind-i-2022/ 

2) https://indblik.net/afsloering-styrelse-beskriver-brug-af-coronapas-i-supermarkeder 
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